

## Nr 5.

Ankom till riksdagens kansli den 15 februari 1929 kl. 2 e. m.

*Utlåtande i anledning av väckt motion angående viss ändring i lagen om kollektivavtal.*

I en inom första kammaren väckt, till lagutskott hänvisad motion, nr 52, vilken behandlats av andra lagutskottet, har herr *von Sydow m. fl.* hemställt, att riksdagen måtte för sin del besluta, att 4 § i lagen den 22 juni 1928 om kollektivavtal skall erhålla följande ändrade lydelse:

»Arbetsgivare och arbetare — — — utlupit; eller 4) för att bespringa annan i fall, då denne icke själv äger vidtaga stridsåtgärd eller då stridsåtgärd vidtagits i utlandet.

I förening — — — till efterrättelse.»

Beträffande de skäl, som motionärerna anfört till stöd för sin hemställan, får utskottet hänvisa till motionen.

*Utskottet.* Enligt den vid 1928 års riksdag antagna kollektivavtalslagen få under den tid kollektivavtal är gällande arbetsgivare eller arbetare, som äro bundna av avtalet, icke vidtaga arbetsinställelse (lockout eller strejk), blockad, bojkott eller annan därmed jämförlig stridsåtgärd för att bispringa annan i fall, då denne icke själv äger vidtaga dylik åtgärd. Motionärerna hava föreslagit ett tillägg till denna bestämmelse av den innebörd, att sådant förbud skall gälla jämväl då stridsåtgärd vidtagits i utlandet. Ett genomförande av motionärernas förslag skulle alltså innebära en ändring av gällande lagstiftning så till vida, att förbudet skulle komma att hava avseende jämväl å lovlig stridsåtgärd, som vidtagits i den utländska konflikten.

Att vidtaga en dylik skärpning i den nya lagstiftningen, vilken varit gällande allenast sedan årsskiftet, anser sig utskottet icke böra förorda.

Utskottet får fördenskull hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 15 februari 1929.

På andra lagutskottets vägnar:

K. G. WESTMAN.

Vid ärendets behandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Westman, Almkvist, Sigfrid Hansson, Frändén, Thorberg, Mellén, Berglund* och *Granström*;

från andra kammaren: herrar *Magnusson* i Kalmar, *Johanson* i Hallagården, *Johanson* i Stockholm,\* *Jeppsson, Johansson* i Sollefteå, *Petersson* i Lerbäcksbyn, *Andersson* i Rasjön och *Aronson*.

---

\* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

---

### Reservation

av herrar *Frändén, Mellén, Petersson* i Lerbäcksbyn och *Aronson*.

---